
CALENDARIO ACTIVIDADES 2019 

   

C/Ferraz, 16- 4º Izq.  28008 MADRID  -  Tel. 91 431 47 09  
Web: www.federemo.org   e-mail: e-mail@federemo.org CIF: Q2878035A 

Fundada en 1918 

FECHA LUGAR COMPETICION CATEGORÍAS DISTANCIA 

19-20 Enero Ourense (GALICIA) 

XVIII CAMPEONATO ESPAÑA 
REMOERGOMETRO 

I OPEN DE ESPAÑA DE 
REMOERGOMETRO 

CTO ESP: 
C - J - S23 - AB – PL - V – PR (M – F) 
OPEN: 
A - I - C - J - S23 - AB – PL - V – PR (M – F) 

Distancias oficiales en 
Cto ESP 

Otras distancias en 
OPEN 

9-10 Febrero Castrelo de Miño 
(GALICIA) 

IX CAMPEONATO DE ESPAÑA DE 
LARGA DISTANCIA 

 
 

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE 
SELECCIONES AUTONÓMICAS 

CM - CF (1x, 2x) 
JM - JF (1x, 2-) 
ABM - ABF (1x, 2-) 
 
CM - CF (4-, 4x, -8+) 
JM - JF (4-, 4x, 8+) 
ABM - ABF (4-, 4x, 8+) 

5.500 m. 
5.500 m. 
5.500 m. 

 
1.000 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 

23-24 Marzo Banyoles (CATALUÑA) 
OPEN DE PRIMAVERA 

REGATA DE ACCESO AL EQUIPO 
NACIONAL 

JM - JF (1x, 2-) 
PLM-PLF (1x) 
ABM - ABF (1x, 2-) 

2.000 m.  
2.000 m. 
2.000 m. 

27-28 Abril Teis-Vigo (GALICIA) LXXVI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE 
BATELES 

I (M-F) 
C (M-F) 
J - AB (M-F) 

1.000 m. 
1.500 m. 
2.000 m. 

25-26 Mayo Trasona (ASTURIAS)  XXVII COPA PRIMAVERA 
 

A(M-F) (1x, 2x, 4x) 
I(M-F) (1x, 2x, 4x) 
C(M-F) (2x, 2-, 1x, 4x) 
PR-REMO ADAPTADO (M-F) (1x) 
VM (1x-2-) 
VF (1x) 

0.500 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 

25-26 Mayo Benidorm (COMUN. 
VALENCIANA) 

XV CTO. DE ESPAÑA DE BANCO FIJO 
DEL MEDITERRANEO-LLAÜT 

C - V (M-F) 
J - AB (M-F) 

0.700 m. 
1.400 m. 

1-2 Junio Meira-Moaña (GALICIA) LXXIII CTO. DE ESPAÑA DE 
TRAINERILLAS 

JM - ABM - ABF   3.500 m. 

21-23 Junio Banyoles (CATALUÑA) 

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REMO 
OLÍMPICO 

COPA S.M. EL REY 
TROFEO PACO MONTES 
TROFEO CARLOS BIELSA 

CM (4-, 2x, 2-, 1x, 4x, 8+) 
CF (2x, 2-, 1x, 4x, 8+) 
JM (4+, 2x, 2-, 1x, 4-, 4x, 8+) 
JF (2x, 2-, 1x, 4x) 
S23 (M-F) (1x) 
ABM (4+, 2x, 2-, 1x, 2+, 4-, 4x, 8+) 
ABF (2x, 2-, 1x, 4x, 8+)  
PR (M-F) (1x) 

1.500 m. 
1.500 m. 
2.000 m. 
2.000 m. 
2.000 m. 
2.000 m. 
2.000 m. 
2.000 m. 

12-14 Julio 
Castrelo de Miño 

(GALICIA)) 
 

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REMO 
OLÍMPICO 

TROFEO PROMOCIÓN 

A (M-F) (2x, 1x, 4x 
IM (2x, 1x, 4x, 8+) 
IF (2x, 1x, 4x, 8+) 
VM (1x, 2-, 2x, 4-, 4+, 4x, 8+) 
VF (1x, 2x, 4x) 
VMixto (2x) 

0.500 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 

3-4 Agosto Pendiente de 
designación LXXII CTO. DE ESPAÑA DE TRAINERAS ABM - ABF 5.556 m. 

12-13 Octubre Alicante (COMUNIDAD 
VALENCIANA) 

VI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE 
REMO DE MAR - 

C (M-F) (C2x, C4x+) 
J (M-F) (C2x, C4x+) 
AB (M-F) (C1x, C2x, C4x+) 
AB Mixto (C2x) 
V (M-F) (C1x, C2x, C4x+) 
V Mixto (C2x) 

3.000 m. 
6.000 m. 
6.000 m. 
6.000 m. 
3.000 m. 
3.000 m. 

26-27 Octubre Trasona (ASTURIAS) LXXII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE 
YOLAS 

C (M-F) 
J - AB (M-F) 
V (M-F) 

1.500 m. 
2.000 m. 
1.000 m. 

 
OTRAS ACTIVIDADES OFICIALES: Forman parte también de la actividad oficial de la FER, además de la organización de las 

competiciones oficiales del Calendario Nacional de Regatas aprobado por la Asamblea, las concentraciones de los diferentes equipos 

nacionales, los tests de acceso a los equipos nacionales, la participación en competiciones oficiales de FISA, los cursos y seminarios 

oficiales organizados por la FER o por FISA para técnicos y jueces así como la participación en las reuniones oficiales de los órganos 

de gobierno y representación de la FER y FISA. 



 

 

 

  

C/Ferraz, 16- 4º Izq.  28008 MADRID  -  Tel. 91 431 47 09  
Web: www.federemo.org   e-mail: e-mail@federemo.org CIF: Q2878035A 

Fundada en 1918 

 

CALENDARIO ACTIVIDADES 2020 

FECHA LUGAR COMPETICION CATEGORÍAS DISTANCIA 

8-9 Febrero Castrelo de Miño 
(Galicia) 

X CAMPEONATO DE ESPAÑA DE LARGA DISTANCIA 
 
 

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SELECCIONES 
AUTONÓMICAS 

CM - CF 
JM - JF  
ABM - ABF  
 
CM - CF  
JM - JF  
ABM - ABF  

5.500 m. 
5.500 m. 
5.500 m. 

 
1.000 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 

21-22 Marzo Banyoles (Girona) OPEN DE PRIMAVERA 
REGATA DE ACCESO AL EQUIPO NACIONAL 

JM - JF  
PLM-PLF  
ABM - ABF 

2.000 m.  
2.000 m. 
2.000 m. 

25-26 Abril Galicia LXXVII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE BATELES 
IM-IF 
CM-CF 
J - AB (M-F) 

1.000 m. 
1.500 m. 
2.000 m. 

2-3 Mayo Castrelo de Miño 
(Galicia) 

XXVIII COPA PRIMAVERA 
 

AM-AF 
IM-IF 
CM-CF 
PR-REMO ADAPTADO (M-F)  
VM-VF  

500 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 
1.000 m.  

23-24 Mayo Cartagena 
 (Murcia) 

XVI CTO. DE ESPAÑA DE BANCO FIJO DEL 
MEDITERRANEO-LLAÜT 

C - V (M-F) 
J - AB (M-F) 

700 m. 
1.400 m. 

30-31 Mayo Galicia LXXIV CTO. DE ESPAÑA DE TRAINERILLAS JM - ABM - ABF   3.500 m. 

19-21 Junio Sevilla  
(Andalucía) 

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REMO OLÍMPICO 
COPA S.M. EL REY 

TROFEO PACO MONTES 
TROFEO CARLOS BIELSA 

CM-CF  
JM-JF  
S23 (M-F)  
ABM-ABF  
PR (M-F ) 

1.500 m. 
2.000 m. 
2.000 m. 
2.000 m. 
2.000 m.  

3-5 Julio Legutiano 
 (País Vasco) 

CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REMO OLÍMPICO 
TROFEO PROMOCIÓN 

A (M-F)  
IM-IF  
VM-VF  
VMixto  

0.500 m. 
1.000 m. 
1.000 m. 
1.000 m.  

1-2 Agosto Cantabria LXXIII CTO. DE ESPAÑA DE TRAINERAS ABM - ABF 5.556 m. 

18-20 Septiembre 
La Línea de la 
Concepción 
(Andalucía) 

VII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REMO DE MAR - 

C (M-F)  
J (M-F)  
AB (M-F)  
AB Mixto  
V (M-F)  
V Mixto  

3.000 m. 
6.000 m. 
6.000 m. 
6.000 m. 
3.000 m. 
3.000 m. 

24-25 Octubre 
Trasona  

(Principado de 
Asturias) 

LXXIII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE YOLAS 
C (M-F) 
J - AB (M-F) 
V (M-F) 

1.500 m. 
2.000 m. 
1.000 m. 

21-22 Noviembre Zaragoza 
 (Aragón) 

XIX CAMPEONATO ESPAÑA REMOERGOMETRO 
II OPEN DE ESPAÑA DE REMOERGOMETRO 

CTO ESP: 
C - J - S23 - AB – PL - V – PR (M – F) 
OPEN: 
A - I - C - J - S23 - AB – PL - V – PR (M – F) 

Distancias oficiales 
en Cto ESP 

Otras distancias en 
OPEN. 

 
OTRAS ACTIVIDADES OFICIALES: Forman parte también de la actividad oficial de la FER, además de la organización de 
las competiciones oficiales del Calendario Nacional de Regatas aprobado por la Asamblea, las concentraciones de los 
diferentes equipos nacionales, los tests de acceso a los equipos nacionales, la participación en competiciones oficiales de FISA, 
los cursos y seminarios oficiales organizados por la FER o por FISA para técnicos y jueces así como la participación en las 
reuniones oficiales de los órganos de gobierno y representación de la FER y FISA. 

Suspendido

Aplazado

Aplazado
Suspendido

Aplazado

Aplazado

Aplazado

Aplazado

Aplazado

Aplazado

Suspendido



Lun Mar Mié Jue Vier Sá Dom Lun Mar Mié Jue Vier Sá Dom Lun Mar Mié Jue Vier Sá Dom

1 2 3 4 5 1 2 1 2 3 4 5 6

6 7 8 9 10 11 12 3 4 5 6 7 8 9 7 8 9 10 11 12 13

13 14 15 16 17 18 19 10 11 12 13 14 15 16 14 15 16 17 18 19 20

20 21 22 23 24 25 26 17 18 19 20 21 22 23 21 22 23 24 25 26 27

27 28 29 30 31 24 25 26 27 28 29 30 28 29 30

31

Lun Mar Mié Jue Vier Sá Dom Lun Mar Mié Jue Vier Sá Dom Lun Mar Mié Jue Vier Sá Dom

1 2 3 4 1 1 2 3 4 5 6

5 6 7 8 9 10 11 2 3 4 5 6 7 8 7 8 9 10 11 12 13

12 13 14 15 16 17 18 9 10 11 12 13 14 15 14 15 16 17 18 19 20

19 20 21 22 23 24 25 16 17 18 19 20 21 22 21 22 23 24 25 26 27

26 27 28 29 30 31 23 24 25 26 27 28 29 28 29 30 31

30

Forman parte también de la actividad oficial de la FER, además de la organización de las competiciones oficiales del 

Calendario Nacional de Regatas aprobado por la Asamblea, las concentraciones de los diferentes equipos nacionales, 

los tests de acceso a los equipos nacionales, la participación en competiciones oficiales de FISA, los cursos y seminarios 

oficiales organizados por la FER o por FISA para técnicos y jueces así como la participación en las reuniones oficiales de 

los órganos de gobierno y representación de la FER y FISA.

La línea de la Concepción

28 Y 29 DE NOVIEMBRE Banyoles

OTRAS ACTIVIDADES OFICIALES

1 Y 2 DE AGOSTO Pedreña

diciembre ‐ 2020octubre ‐ 2020

5 Y 6 DE DICIEMBRE Zaragoza

Ctos. España Remo Olímpico ‐ Alevines e infantiles

Campeonatos de España de Remo de Mar

Ctos. España Remo Olímpico ‐ Cadetes y Juveniles

Ctos. España Remo Olímpico ‐ Sub23, Absolutos y Veteranos

Campeonatos de España de Traineras

Campeonatos de España Remoergómetro

3 Y 4 DE OCTUBRE  Ctos. España Bateles / Ctos. España Llaüt Mediterráneo Meira / Cartagena

20, 21 Y 22 DE NOVIEMBRE

CALENDARIO DE REGATAS 2020 ‐SEGUNDO SEMESTRE‐

CALENDARIO FER 2020                              

POST‐COVID19                                     

JULIO 2020                                         

PARA TODAS LAS COMPETICIONES, DADAS LAS ESPECIALES CIRCUNSTANCIAS EN LAS QUE SE VAN A TENER QUE DESARROLLAR. SE ESTABLECERÁ 

UN PERIODO DE PREINSCRIPCIÓN, CON SUFICIENTE ANTICIPACIÓN.                                                                       

.                                                                                                                                   

EN LOS CAMPEONATOS DE REMO OLÍMPICO, EN FUNCIÓN DE LA PARTICIPACIÓN ESTIMADA, CON LA SUFICIENTE ANTICIPACIÓN, PODRÍA 

AMPLIARSE LA REGATA A UN TERCER DÍA

julio ‐ 2020 agosto ‐ 2020 septiembre ‐ 2020

17 Y 18 DE OCTUBRE Legutiano

7 Y 8 DE NOVIEMBRE Campeonatos de España de Yolas Trasona

noviembre ‐ 2020

10 Y 11 DE OCTUBRE Sevilla

FECHAS Y UBICACIONES

Suspendido

Suspendido

Suspendido

Suspendido


