

#### **CALENDARIO ACTIVIDADES 2019**



FECHA	LUGAR	COMPETICION	CATEGORÍAS	DISTANCIA
19-20 Enero	Ourense (GALICIA)	XVIII CAMPEONATO ESPAÑA REMOERGOMETRO I OPEN DE ESPAÑA DE REMOERGOMETRO	CTO ESP: C - J - S23 - AB - PL - V - PR (M - F) OPEN: A - I - C - J - S23 - AB - PL - V - PR (M - F)	Distancias oficiales en Cto ESP Otras distancias en OPEN
9-10 Febrero	Castrelo de Miño	IX CAMPEONATO DE ESPAÑA DE LARGA DISTANCIA	CM - CF (1x, 2x) JM - JF (1x, 2-) ABM - ABF (1x, 2-)	5.500 m. 5.500 m. 5.500 m.
	(GALICIA)	CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SELECCIONES AUTONÓMICAS	CM - CF (4-, 4x, -8+) JM - JF (4-, 4x, 8+) ABM - ABF (4-, 4x, 8+)	Cto ESP Otras distancias en OPEN  5.500 m. 5.500 m. 5.500 m. 1.000 m. 1.000 m. 1.000 m. 2.000 m. 2.000 m. 2.000 m. 1.000 m. 2.000 m. 1.000 m. 1.500 m. 2.000 m. 2.000 m. 2.000 m. 2.000 m. 2.000 m. 2.000 m. 1.000 m. 1.000 m. 1.000 m.
23-24 Marzo	Banyoles (CATALUÑA)	OPEN DE PRIMAVERA REGATA DE ACCESO AL EQUIPO NACIONAL	JM - JF (1x, 2-) PLM-PLF (1x) ABM - ABF (1x, 2-)	2.000 m.
27-28 Abril	Teis-Vigo (GALICIA)	LXXVI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE BATELES	I (M-F) C (M-F) J - AB (M-F)	1.500 m.
25-26 Mayo	XXVII COPA PRIMAVERA		A(M-F) (1x, 2x, 4x) I(M-F) (1x, 2x, 4x) C(M-F) (2x, 2-, 1x, 4x) PR-REMO ADAPTADO (M-F) (1x) VM (1x-2-) VF (1x)	1.000 m. 1.000 m. 1.000 m. 1.000 m.
25-26 Mayo	Benidorm (COMUN. VALENCIANA)	XV CTO. DE ESPAÑA DE BANCO FIJO DEL MEDITERRANEO-LLAÜT	C - V (M-F) J - AB (M-F)	
1-2 Junio	Meira-Moaña (GALICIA)	LXXIII CTO. DE ESPAÑA DE TRAINERILLAS	JM - ABM - ABF	3.500 m.
21-23 Junio	Banyoles (CATALUÑA)	CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REMO OLÍMPICO COPA S.M. EL REY TROFEO PACO MONTES TROFEO CARLOS BIELSA	CM (4-, 2x, 2-, 1x, 4x, 8+) CF (2x, 2-, 1x, 4x, 8+) JM (4+, 2x, 2-, 1x, 4-, 4x, 8+) JF (2x, 2-, 1x, 4x) S23 (M-F) (1x) ABM (4+, 2x, 2-, 1x, 2+, 4-, 4x, 8+) ABF (2x, 2-, 1x, 4x, 8+) PR (M-F) (1x)	1.500 m. 2.000 m. 2.000 m. 2.000 m. 2.000 m. 2.000 m.
12-14 Julio	Castrelo de Miño (GALICIA))	CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REMO OLÍMPICO TROFEO PROMOCIÓN	A (M-F) (2x, 1x, 4x IM (2x, 1x, 4x, 8+) IF (2x, 1x, 4x, 8+) VM (1x, 2-, 2x, 4-, 4+, 4x, 8+) VF (1x, 2x, 4x) VMixto (2x)	1.000 m. 1.000 m.
3-4 Agosto	Pendiente de designación	LXXII CTO. DE ESPAÑA DE TRAINERAS	ABM - ABF	5.556 m.
12-13 Octubre	Alicante (COMUNIDAD VALENCIANA)	VI CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REMO DE MAR -	C (M-F) (C2x, C4x+) J (M-F) (C2x, C4x+) AB (M-F) (C1x, C2x, C4x+) AB Mixto (C2x) V (M-F) (C1x, C2x, C4x+) V Mixto (C2x)	3.000 m. 6.000 m. 6.000 m. 6.000 m. 3.000 m. 3.000 m.
26-27 Octubre	Trasona (ASTURIAS)	LXXII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE YOLAS	C (M-F) J - AB (M-F) V (M-F)	1.500 m. 2.000 m. 1.000 m.

**OTRAS ACTIVIDADES OFICIALES:** Forman parte también de la actividad oficial de la FER, además de la organización de las competiciones oficiales del Calendario Nacional de Regatas aprobado por la Asamblea, las concentraciones de los diferentes equipos nacionales, los tests de acceso a los equipos nacionales, la participación en competiciones oficiales de FISA, los cursos y seminarios oficiales organizados por la FER o por FISA para técnicos y jueces así como la participación en las reuniones oficiales de los órganos de gobierno y representación de la FER y FISA.







CIF: Q2878035A









#### **CALENDARIO ACTIVIDADES 2020**

FECHA	LUGAR	COMPETICION	CATEGORÍAS	DISTANCIA
	Castrelo de Miño	X CAMPEONATO DE ESPAÑA DE LARGA DISTANCIA	CM - CF JM - JF ABM - ABF	5.500 m. 5.500 m. 5.500 m.
8-9 Febrero (Galicia)		CAMPEONATO DE ESPAÑA DE SELECCIONES AUTONÓMICAS	CM - CF JM - JF ABM - ABF	1.000 m. 1.000 m. 1.000 m.
21-22 Marzo	Banyoles (Girona)	OPEN DE PRIMAVERA REGATA DE ACCESO AL EQUIPO NACIONAL	JM - JF PLM-PLF Suspendido ABM - ABF	2.000 m. 2.000 m. 2.000 m.
25-26 Abril	Galicia	LXXVII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE BATELES	IM-IF CM-CF J - AB (M-F)	1.000 m. 1.500 m. 2.000 m.
2-3 Mayo	Castrelo de Miño (Galicia)	XXVIII COPA PRIMAVERA	AM-AF IM-IF Suspendido CM-CF PR-REMO ADAPTADO (M-F) VM-VF	500 m. 1.000 m. 1.000 m. 1.000 m. 1.000 m.
23-24 Mayo	Cartagena (Murcia)	XVI CTO. DE ESPAÑA DE BANCO FIJO DEL MEDITERRANEO-LLAÜT	C - V (M-F) J - AB (M-F) Aplazado	700 m. 1.400 m.
30-31 Mayo	Galicia	LXXIV CTO. DE ESPAÑA DE TRAINERILLAS	JM - ABM - ABF Suspendido	3.500 m.
19-21 Junio	Sevilla (Andalucía)	CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REMO OLÍMPICO COPA S.M. EL REY TROFEO PACO MONTES TROFEO CARLOS BIELSA	CM-CF JM-JF S23 (M-F) ABM-ABF PR (M-F)	1.500 m. 2.000 m. 2.000 m. 2.000 m. 2.000 m.
3-5 Julio	Legutiano (País Vasco)	CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REMO OLÍMPICO TROFEO PROMOCIÓN	A (M-F) IM-IF VM-VF VMixto	500 m. 1.000 m. 1.000 m. 1.000 m.
1-2 Agosto	Cantabria	LXXIII CTO. DE ESPAÑA DE TRAINERAS	ABM - ABF Aplazado	5.556 m.
18-20 Septiembre	La Línea de la Concepción (Andalucía)	VII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE REMO DE MAR -	C (M-F) J (M-F) AB (M-F) AB Mixto V (M-F) V Mixto	3.000 m. 6.000 m. 6.000 m. 6.000 m. 3.000 m. 3.000 m.
24-25 Octubre	Trasona (Principado de Asturias)	LXXIII CAMPEONATO DE ESPAÑA DE YOLAS	C (M-F) J - AB (M-F) Aplazado V (M-F)	1.500 m. 2.000 m. 1.000 m.
21-22 Noviembre	Zaragoza (Aragón)	XIX CAMPEONATO ESPAÑA REMOERGOMETRO II OPEN DE ESPAÑA DE REMOERGOMETRO	CTO ESP: Aplazado C - J - S23 - AB - PL - V - PR (M - F) OPEN: A - I - C - J - S23 - AB - PL - V - PR (M - F)	Distancias oficiales en Cto ESP Otras distancias en OPEN.

OTRAS ACTIVIDADES OFICIALES: Forman parte también de la actividad oficial de la FER, además de la organización de las competiciones oficiales del Calendario Nacional de Regatas aprobado por la Asamblea, las concentraciones de los diferentes equipos nacionales, los tests de acceso a los equipos nacionales, la participación en competiciones oficiales de FISA, los cursos y seminarios oficiales organizados por la FER o por FISA para técnicos y jueces así como la participación en las reuniones oficiales de los órganos de gobierno y representación de la FER y FISA.













# POST-COVID19 JULIO 2020

### CALENDARIO DE REGATAS 2020 - SEGUNDO SEMESTRE-

Julio - 2020										
Lun	Mar	Dom								
		1	2	3	4	5				
6	7	8	9	10	11	12				
13	14	15	16	17	18	19				
20	21	22	23	24	25	26				
27	28	29	30	31						

agosto - 2020								
Lun	Mar	Mié	Jue	Vier	Sá	Dom		
					1	2		
3	4	5	6	7	8	9		
10	11	12	13	14	15	16		
17	18	19	20	21	22	23		
24	25	26	27	28	29	30		
31								

septiembre - 2020							
	Lun	Mar	Mié	Jue	Vier	Sá	Dom
		1	2	3	4	5	6
	7	8	9	10	11	12	13
	14	15	16	17	18	19	20
	21	22	23	24	25	26	27
	28	29	30				

octubre - 2020								
Lun	Mar	Mié	Jue	Vier	Sá	Dom		
			1	2	3	4		
5	6	7	8	9				
12	13	14	15	16	17	18		
19	20	21	22	23	24	25		
26	27	28	29	30	31			

noviembre - 2020										
Lun	un Mar Mié Jue Vier Sá <mark>Do</mark>									
2	3	4	5	6	7	8				
9	10	11	12	13	14	15				
16	17	18	19	20	21	22				
23	24	25	26	27	28	29				
30				'						

diciembre - 2020								
Lun	Mar	Mié	Jue	Vier	Sá	Dom		
	1	2	3	4	5	6		
7	8	9	10	11	12	13		
14	15	16	17	18	19	20		
21	22	23	24	25	26	27		
28	29	30	31					

## **FECHAS Y UBICACIONES**

1 Y 2 DE AGOSTO

Campeonatos de España de Traineras

Pedreña

**3 Y 4 DE OCTUBRE** 

Ctos. España Bateles / Ctos. España Llaüt Mediterráneo

Meira / Cartagena

10 Y 11 DE OCTUBRE

Ctos. España Remo Olímpico - Cadetes y Juveniles

Sevilla

17 Y 18 DE OCTUBRE

Ctos. España Remo Olímpico - Sub23, Absolutos y Veteranos

Legutiano

7 Y 8 DE NOVIEMBRE

Trasona

**20, 21 Y 22 DE NOVIEMBRE** 

Campeonatos de España de Remo de Mar Suspendido La línea de la Concepción

Campeonatos de España de Yolas Suspendido

28 Y 29 DE NOVIEMBRE

Ctos. España Remo Olímpico - Alevines e infantiles Suspendido

**Banyoles** 

**5 Y 6 DE DICIEMBRE** 

Campeonatos de España Remoergómetro Suspendido

Zaragoza

PARA TODAS LAS COMPETICIONES, DADAS LAS ESPECIALES CIRCUNSTANCIAS EN LAS QUE SE VAN A TENER QUE DESARROLLAR. SE ESTABLECERÁ UN PERIODO DE PREINSCRIPCIÓN, CON SUFICIENTE ANTICIPACIÓN.

EN LOS CAMPEONATOS DE REMO OLÍMPICO, EN FUNCIÓN DE LA PARTICIPACIÓN ESTIMADA, CON LA SUFICIENTE ANTICIPACIÓN, PODRÍA
AMPLIARSE LA REGATA A UN TERCER DÍA

#### **OTRAS ACTIVIDADES OFICIALES**

Forman parte también de la actividad oficial de la FER, además de la organización de las competiciones oficiales del Calendario Nacional de Regatas aprobado por la Asamblea, las concentraciones de los diferentes equipos nacionales, los tests de acceso a los equipos nacionales, la participación en competiciones oficiales de FISA, los cursos y seminarios oficiales organizados por la FER o por FISA para técnicos y jueces así como la participación en las reuniones oficiales de los órganos de gobierno y representación de la FER y FISA.